
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

06.10.2015 № 1132 
 

Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного  
в Качканарском городском округе на 2015 – 2016 годы 

 
В соответствии с постановлением Администрации Качканарского 

городского округа от 30 июня 2015 года № 833 «Об утверждении Плана 
мероприятий («Дорожной карты») по внедрению муниципального 
инвестиционного стандарта в Качканарском городском округе», 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного  
в Качканарском городском округе на 2015 – 2016 годы (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю  
за собой. 

 
 
 
 

Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  
от 06.10.2015 № 1132 
«Об утверждении плана работы 
инвестиционного уполномоченного  
в Качканарском городском округе  
на 2015 – 2016 годы» 
 
 

ПЛАН  
Работы инвестиционного уполномоченного  

в Качканарском городском округе  
на 2015 – 2016 годы 

 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения Ответственный 

1 2 3 4 
1. Организация исполнения Плана 

мероприятий (дорожной карты) по 
внедрению муниципального 
инвестиционного стандарта в 
Качканарском городском округе 

В соответствии 
с «дорожной 

картой» 

Инвестиционный 
уполномоченный 

2. Разработка регламента по 
сопровождению инвестиционных 
проектов в Качканарском городском 
округе 

4 квартал  
2015 года 

Инвестиционный 
уполномоченный 

3. Разработка Положения о 
координационном совете по инвестициям 
в Качканарском городском округе 

4 квартал  
2015 года 

Инвестиционный 
уполномоченный 

4. Формирование плана работ 
координационного совета по 
инвестициям в Качканарском городском 
округе 

4 квартал 
 2015 года 

Инвестиционный 
уполномоченный 

5. Организация и проведение заседания 
Координационного совета по инвести-
циям в Качканарском городском округе 

По мере 
поступления 
информации 

Инвестиционный 
уполномоченный 

6. Разработка порядка предоставления 
субсидий из бюджета Качканарского 
городского округа субъектам 
инвестиционной деятельности 

4 квартал  
2015 года 

Инвестиционный 
уполномоченный 

7. Разработка и размещение на 
официальном сайте Качканарского 
городского округа порядка и блок-схемы 
подключения организаций к электро- и 
газораспределительным сетям, 
коммунальной инфраструктуре 

4 квартал  
2015 года 

Инвестиционный 
уполномоченный 

8. Формирование базы данных 
ресурсоснабжающих организаций, 
размещение его на официальном сайте 
Качканарского городского округа 

4 квартал 2015 
года 

Инвестиционный 
уполномоченный 



 2

1 2 3 4 
9. Подготовка информации о свободных 

земельных участках, пригодных для 
ведения производственной, 
логистической и торговой деятельности 
на территории Качканарского городского 
округа размещение информации на 
официальном сайте Качканарского 
городского округа 

4 квартал 2015 
года 

Инвестиционный 
уполномоченный 

10. Организация работы по реализации 
инвестиционных проектов в 
Качканарском городском округе. 
Организационное сопровождение 
инвестиционных проектов 

Постоянно Инвестиционный 
уполномоченный 

11. Разработка и публикация нормативно – 
правовых актов по инвестиционной 
деятельности на официальном сайте 
Качканарского городского округа, 
Инвестиционном портале Свердловской 
области и газете «Качканарское время» 

По мере 
поступления 
информации 

Инвестиционный 
уполномоченный, 

отдел по 
организационной 

работе 
Администрации 

12. Ведение базы данных реализованных, 
реализуемых и потенциально возможных 
к реализации инвестиционных проектов 
на территории Качканарского городского 
округа 

Постоянно Инвестиционный 
уполномоченный 

13. Мониторинг и подготовка информации о 
свободном муниципальном имуществе 
принадлежащего на праве собственности 
Качканарскому городскому округу 

Постоянно Инвестиционный 
уполномоченный 

14. Оказание содействия потенциальным 
инвесторам в получении согласований и 
разрешительных документов  

Постоянно Инвестиционный 
уполномоченный 

15. Доведение до сведения 
предпринимательского сообщества 
информацию о мерах государственной и 
муниципальной поддержки 
инвестиционных проектов  

Постоянно Инвестиционный 
уполномоченный 

16. Обеспечение взаимодействия с 
Министерством инвестиций и развития 
Свердловской области и другими 
исполнительными органами 
государственной власти Свердловской 
области, а также с территориальными 
органами федеральных органов 
исполнительной власти, Свердловским 
областным фондом поддержки 
предпринимательства, ОАО «Корпорация 
развития Среднего Урала» 

По мере 
необходимости 

Инвестиционный 
уполномоченный 

 
 
 
 
 
О.В. Адамчук, 2 14 46 


